Se realizaron veintidós (22) operativos
ejecutando planes de control de rifas
ilegales logrando la incautación de
seiscientas veinte (620) boletas al interior
de la Corporación.

APLICACIÓN DEL REGLAMENTO
INTERNO DE FUNCIONAMIENTO R.I.F.

En el año 2013, se impuso un total de mil
veintitrés (1023) multas al interior de la
Corporación, trescientas veintidós (322)
fueron impuestas por incumplimiento de la
categoría de regulación de actividades
Permitidas y Reglamentadas (mal pesaje,
incumplimientos de horarios de
abastecimiento, descargue a deshoras,
trasbordos no autorizados, venta en
plataforma, entre otras), seiscientas
noventa y cinco (695) fueron impuestas por
incumplimiento de la categoría de tránsito y
transporte (mal parqueo, vehículo de
tracción humana en sitios no autorizados,
permanencia en sitios de descargue,
despeje no autorizado etc.),   así mismo se
impusieron seis multas por afectación al

[...]

Se adelantaron operativos encaminados al
control y desalojo de vendedores
ambulantes ilegales, con el fin de garantizar
un orden y ambiente sano en la
Corporación y la defensa de los
comerciantes legales de la Central de
abastos, se  condujeron a la Oficina de
Inspección y Control  quinientos veintiocho
(528) vendedores los cuales fueron
sorprendidos  trabajando de manera ilegal.

ENTREGA DE LOS CAI MOVILES Y
MOTOCICLETAS

Los comerciantes adquirieron dos caí
móviles, seis motocicletas y el
equipamiento y tecnología necesaria para
disponerlos al servicio de la comunidad de